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Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób:  

• poszczególne pozycje kwartalnego skróconego skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej 

według kursu na koniec okresu, 

• pozycje kwartalnego skróconego skonsolidowanego rachunku zysku i strat, kwartalnego skróconego 

skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych według średniego kursu w okresie wyliczonego 

jako średnia arytmetyczna kursów z ostatniego dnia każdego miesiąca w ramach okresu 

sprawozdawczego. 

ŚREDNIE KURSY WYMIANY ZŁOTEGO W STOSUNKU DO EURO USTALANE PRZEZ NBP 
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* Pozycja zobowiązań z tytułu zwrotu wynagrodzeń została szczegółowo opisana w nocie 6.2 niniejszego kwartalnego 

skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



  



 



 

 

 



 

 



 

 

Jednostką dominującą w Grupie Kapitałowej EMC Instytut Medyczny jest EMC Instytut Medyczny SA. 

Spółka EMC Instytut Medyczny SA powstała w wyniku połączenia, w trybie art. 492 § 1 pkt 2 Kodeksu Spółek 

Handlowych, spółek: EuroMediCare Instytut Medyczny sp. z o.o. i EMC Serwis sp. z o.o. z siedzibą we 

Wrocławiu. 

15 listopada 2004 roku przyjęto i podpisano w formie aktu notarialnego Umowę o powołaniu Spółki Akcyjnej  

o nazwie EMC Instytut Medyczny Spółka Akcyjna. Siedzibą Spółki jest miasto Wrocław. 

26 listopada 2004 roku Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000222636  

w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 

Spółce nadano numer statystyczny REGON 933040945. 

EMC Instytut Medyczny SA („Emitent”) tworzy grupę kapitałową, która składa się z jednostki dominującej EMC 

Instytut Medyczny SA oraz jednostek zależnych („Grupa EMC”, „Grupa EMC Szpitale”). 

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy jest prowadzenie działalności gospodarczej m.in. w zakresie:  

• ochrony zdrowia ludzkiego, 

• prac badawczo - rozwojowych w dziedzinie nauk medycznych i farmacji. 

W ramach EMC Instytut Medyczny SA, w okresie sprawozdawczym funkcjonowały następujące zakłady 

lecznicze: 

- Szpital EMC - Szpital Św. Antoniego w Ząbkowicach Śląskich, EuroMediCare Szpital Specjalistyczny 

we Wrocławiu wraz z przychodniami, 

- Szpital Św. Rocha w Ozimku k. Opola, 

- Przychodnia przy ul. Łowieckiej we Wrocławiu, 

- Zespół Przychodni Formica we Wrocławiu, 

- Przychodnia EMC przy ul. Wejherowskiej,  

- Przychodnie przy ul. Daszyńskiego oraz przy ul. 3 Maja w Oleśnicy, 

- Przychodnia w Bierutowie przy ul. 1 Maja,  

- Przychodnia w Sycowie przy ul. Oleśnickiej,  

- Szpital przy ul. Grunwaldzkiej w Poznaniu, 

- Przychodnia przy ul. Marcelińskiej, Wągrowskiej i Os. Wichrowe Wzgórze w Poznaniu, 

- Przychodnia przy ul. Poznańskiej w Swarzędzu.  

 

W okresie od dnia 1.01.2025 roku do 31.03.2025 roku oraz do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania nie 

miały miejsca zmiany w składzie Zarządu. 

Skład osobowy Zarządu na dzień 31 marca 2025 oraz na dzień publikacji niniejszego sprawozdania przedstawia 

się następująco: 

• Karol Piasecki        Prezes Zarządu 

• Dariusz Chowaniec     Wiceprezes Zarządu 

• Marcin Fakadej       Wiceprezes Zarządu 

• Michał John         Wiceprezes Zarządu 

• Aneta Łuczak        Wiceprezes Zarządu 



W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku oraz do dnia sporządzenia niniejszego 

sprawozdania finansowego nie miały miejsca zmiany w składzie Rady Nadzorczej. 

Skład osobowy Rady Nadzorczej na dzień 31 marca 2025 roku oraz na dzień publikacji niniejszego 

sprawozdania przedstawia się następująco:   

•  Vaclav Jirkú         Przewodniczący Rady Nadzorczej  

•  Peter Lednický       Członek Rady Nadzorczej  

•  Michał Hulbój        Członek Rady Nadzorczej  

•  David Soukup       Członek Rady Nadzorczej  

•  Michał Wnorowski     Członek Rady Nadzorczej  

W ramach struktury Rady Nadzorczej działa Komitet Audytu, w skład którego wchodzą: 

• David Soukup        Przewodniczący Komitetu Audytu 

• Michał Hulbój        Członek Komitetu Audytu 

• Vaclav Jirkú         Członek Komitetu Audytu 

 

 

Grupa Kapitałowa EMC Instytut Medyczny („Grupa”, „Emitent”) składa się z jednostki dominującej EMC Instytut 

Medyczny SA oraz jednostek zależnych, w których EMC Instytut Medyczny SA posiada bezpośrednio udziały. 

Główną działalnością Grupy Kapitałowej jest świadczenie usług medycznych, które są wykonywane w ramach 

umów z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz odpłatnie. Przychody uzyskane w ramach umów z NFZ stanowią 

około 83% wszystkich przychodów Grupy Kapitałowej. 

Jednostkami zależnymi na dzień 31 marca 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku były:  



* Zarząd EMC Instytut Medyczny SA rozważył czynniki wpływające na ocenę kontroli nad spółką Zdrowie- Ratownictwo 

Medyczne Sp. z o.o. i w wyniku tej oceny uznał, że sprawuje kontrolę poprzez powiązania personalne, które kształtują 

bieżącą działalność Spółki. Szczegółowe informacje dotyczące kontroli nad spółką Zdrowie- Ratownictwo Medyczne  

Sp. z o.o. znajdują się w nocie 6.2. niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

EMC Instytut Medyczny SA na dzień 31 marca 2025 roku posiadał 87,96% udziałów w spółce Zdrowie 

Sp. z o.o., a Spółka Zdrowie Sp. z o.o. posiada 48% udziałów w spółce Zdrowie - Ratownictwo Medyczne Sp. 

z o.o. 

** Umową sprzedaży udziałów z dnia 2 października 2024 roku Emitent nabył udziały spółki Centrum Badań 

Klinicznych Pi-House sp. z o.o. 

Jednostki pod kontrolą Grupy na dzień 31 marca 2025 roku 

Fundacja Patroni 

W dniu 22 marca 2024 roku EMC Silesia Sp. z o.o., ustanowiła fundację pod nazwą „Fundacja Patroni” stając 

się jej głównym Fundatorem. Fundusz założycielski ustanowiono na 1.000 PLN. Fundacja została wpisana do 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0001109605, NIP 9542872675. Główną siedzibą jest miasto 

Katowice.  

Celem Fundacji jest wspieranie osób starszych i ich opiekunów dbając o wysoką jakość życia na każdym etapie 

starzenia, świadczenie kompleksowej pomocy osobom starszym, jak również wspieranie wszelkich form 

pomocy i inicjatyw zmierzających do zapobiegania wykluczeniu społecznemu i marginalizacji osób starszych. 

Zarząd rozważył czynniki wpływające na ocenę kontroli nad Fundacją i w wyniku dokonanej oceny zgodnie 

z MSSF 10 uznał, że sprawuje nad nią kontrolę. Kontrola nad Fundacją Patroni została opisana w nocie 6.2. 

Wszystkie spółki zależne podlegają konsolidacji metodą pełną. 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku Emitent nie dokonał nabycia nowej spółki. 

 

 

Niniejsze kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe („skonsolidowane sprawozdanie 

finansowe”) zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna 

Sprawozdawczość Finansowa” zatwierdzonym przez UE („MSR 34”) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów 

z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów 

papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa 

państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. 2018 poz. 757 z dnia 20 kwietnia 2018 roku) i dla 

pełnego zrozumienia sytuacji finansowej i wyników działalności Grupy Kapitałowej powinno być czytane wraz 

ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku zatwierdzonym do 

publikacji w dniu 25 marca 2025 roku. 

 

Sprawozdanie finansowe Emitenta zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

gospodarczej w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym, czyli po dniu 31 marca 2025 roku.  



Sytuacja finansowa Grupy 

Grupa za okres trzech miesięcy zakończonych 31 marca 2025 roku wykazała zysk netto w kwocie 3.161 tys. 

PLN. Zobowiązania krótkoterminowe z wyłączeniem krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych 

przychodów z tytułu dotacji i nieodpłatnie przyjętych środków trwałych na koniec marca 2025 roku przekroczyły 

aktywa obrotowe o 45.605 tys. PLN. Grupa jest częścią umowy Cash Poolingu która ma na celu optymalizację 

zarządzania płynnością finansową oraz zmniejszenie kosztów finansowania w ramach grupy kapitałowej Penta 

Hospitals International. 

Stan środków pieniężnych Grupy na dzień 31 marca 2025 roku wynosił 16.122 tys. PLN, co w ocenie Zarządu 

jest bezpiecznym poziomem patrząc na ryzyko płynności Grupy Kapitałowej. 

Główne przychody Grupy stanowią przychody uzyskane na podstawie umów zawartych z NFZ. Grupa stara się 

wynegocjować zawierane umowy z NFZ tak, aby zminimalizować wpływ wzrostu minimalnego wynagrodzenia 

pracowników medycznych. Ponadto ze względu na obecną sytuację na rynku pracy (odpływ pracowników 

zagranicę, brak wystarczającej liczby absolwentów), pozyskanie nowych pracowników z sektora usług 

medycznych, jest wyzwaniem dla osób rekrutujących nowych pracowników Grupy. 

Zarząd rozważył również wpływ obecnej sytuacji w Ukrainie i ustalił, że nie powoduje ona istotnej niepewności 

w zakresie zdolności Grupy do kontynuacji działalności. 

Biorąc pod uwagę sytuację finansową Grupy, jej większościowy akcjonariusz Penta Hospitals International a.s., 

udzielił pisemnego listu wsparcia finansowego do dnia 30 kwietnia 2026 roku. 

Zaangażowanie i wsparcie, w szczególności finansowe, głównego akcjonariusza zostało na przestrzeni 

ostatnich kilku lat mocno udowodnione, czy to przez podnoszenie kapitału, czy też udzielanie pożyczek. Główny 

Akcjonariusz zamierza wspierać EMC Instytut Medyczny SA długoterminowo. 

Mając na uwadze sytuację finansową Grupy, wsparcie uzyskane od większościowego akcjonariusza Penta 

Hospitals International a.s., jak również ww. działania zapewniające rozwój i zwiększanie efektywności Grupy, 

Zarząd ocenia, iż posiada zarówno wystarczające środki finansowe, jak również możliwość efektywnego 

zarządzania wysokością oraz czasem ponoszenia zaplanowanych wydatków inwestycyjnych, aby zapewnić 

bieżące, niezakłócone funkcjonowanie Grupy w horyzoncie najbliższych 12 miesięcy. 

Powyższa ocena znajduje odzwierciedlenie w sporządzonych przez Zarząd jednostki dominującej planach 

finansowych oraz prognozach przyszłych przepływów pieniężnych, które nie wskazują na zagrożenie utraty 

płynności w okresie 12 miesięcy od dnia bilansowego, przy założeniu zrealizowania planowanych przez Grupę 

wyników finansowych w okresie następnych 12 miesięcy.  

W związku z powyższymi okolicznościami Zarząd stwierdza, iż bieżąca działalność Grupy nie jest zagrożona 

oraz że nie identyfikuje istotnych zagrożeń dla niezakłóconego funkcjonowania Grupy w przyszłości oraz ryzyka 

utraty płynności finansowej. 

Informacja na temat zrównoważonego rozwoju 

W okresie 3 miesięcy 2025 roku Grupa kontynuowała działania podjęte w roku poprzedzającym, zmierzające 

do zapewnienia zgodności z obowiązującymi regulacjami unijnymi i krajowymi w zakresie ochrony środowiska, 

odpowiedzialności społecznej oraz ładu korporacyjnego, w tym wypełniania obowiązków związanych 

z ujawnieniami niefinansowymi.  

W kolejnych kwartałach 2025 roku Emitent planuje przeprowadzenie rewizji badania podwójnej istotności za 

rok 2024, w celu zintegrowania zidentyfikowanych istotnych wpływów, ryzyk i szans z systemem zarządzania 

ryzykiem funkcjonującym w Grupie. Działanie to ma na celu zwiększenie odporności organizacji na czynniki 

zewnętrzne oraz lepsze dostosowanie procesów decyzyjnych do oczekiwań interesariuszy i wymagań 

regulacyjnych. 

Priorytetem Emitenta na rok 2025 pozostaje wyznaczenie kierunków rozwoju oraz opracowanie strategii 

zrównoważonego rozwoju na poziomie całej Grupy.  



Całość ujawnień za rok 2024 w zakresie czynników ESG oraz unijnej systematyki została przedstawiona przez 

Emitenta w Sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, będącej częścią Skonsolidowanego sprawozdania 

Zarządu z działalności Grupy EMC Instytut Medyczny za rok 2024. 

 

Kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy oraz kwartalne skrócone 

skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym obejmuje okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 

2025 roku oraz zawiera dane porównawcze na koniec poprzedniego roku obrotowego i analogicznego kwartału 

poprzedniego roku obrotowego. 

Kwartalny skrócony skonsolidowany rachunek zysków i strat, noty do kwartalnego skróconego 

skonsolidowanego rachunku zysków i strat oraz kwartalny skrócony skonsolidowany rachunek przepływów 

pieniężnych obejmują dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025 roku oraz dane porównywalne 

za analogiczny okres poprzedniego roku obrotowego. 

Skonsolidowany wynik finansowy za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025 roku może nie 

odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy. 

Kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień 

wymaganych w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze 

skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku. 

Niniejsze kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), 

a wszystkie wartości w tabelach, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN. 

Zgodnie z art. 62 ust. 1 Rozporządzenia w sprawie informacji bieżących i okresowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 

757) częścią kwartalnego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest kwartalna skrócona 

jednostkowa informacja finansowa jednostki dominującej Grupy EMC – EMC Instytutu Medycznego SA. 

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji w dniu 28 maja 2025 roku. 

 

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia kwartalnego skróconego skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku,  

z wyjątkiem zastosowania nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów 

rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2025 roku opisanych w punkcie 11 rocznego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku. 

Zmiany do MSSF: 

MSSF 14 Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe (opublikowano dnia 30 stycznia 2014 roku) – zgodnie 

z decyzją Komisji Europejskiej proces zatwierdzania standardu w wersji wstępnej nie zostanie zainicjowany 

przed ukazaniem się standardu w wersji ostatecznej - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania 

finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 

dnia 1 stycznia 2016 roku lub później; 

Zmiany do MSSF 10 i MSR 28: Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego 

jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem (opublikowano dnia 11 września 2014 roku) – prace 

prowadzące do zatwierdzenia niniejszych zmian zostały przez UE odłożone bezterminowo - termin wejścia 

w życie został odroczony przez RMSR na czas nieokreślony; 

Zmiany do MSR 21: Skutki zmian kursów wymiany walut obcych: Brak możliwości wymiany walut 

(opublikowano dnia 15 sierpnia 2023 roku) - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego 



niezatwierdzone przez UE – mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 

2025 roku lub później 

MSSF 18: Prezentacja i ujawnienia w sprawozdaniach finansowych (opublikowano dnia 9 kwietnia 2024 roku) 

– do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający 

zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2027 roku lub później; 

MSSF 19: Jednostki zależne nieponoszące odpowiedzialności publicznej: ujawnianie informacji (opublikowano 

dnia 9 maja 2024 roku) - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez 

UE - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2027 roku lub później; 

Zmiany do MSSF 9 i MSSF 7: Zmiany dotyczące klasyfikacji i wyceny instrumentów finansowych (opublikowano 

dnia 30 maja 2024 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez 

UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2026 roku lub później 

Coroczne ulepszenia, tom 11 (opublikowano dnia 18 lipca 2024 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego 

sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych 

rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2026 roku lub później 

Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, 

które zostały opublikowane, lecz dotychczas nie weszły w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej. 

 

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu 

obowiązującego w dniu zawarcia transakcji.  

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane 

na złote polskie przy zastosowaniu odpowiednio obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego 

średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice 

kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów / kosztów finansowych lub w przypadkach 

określonych zasadami (polityką) rachunkowości, kapitalizowane w wartości aktywów. Aktywa i zobowiązania 

niepieniężne ujmowane według kosztu historycznego wyrażonego w walucie obcej są wykazywane po kursie 

historycznym z dnia transakcji. Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według wartości godziwej 

wyrażonej w walucie obcej są przeliczane po kursie z dnia dokonania wyceny do wartości godziwej. 

Średnie kursy wymiany na dzień kończący każdy miesiąc okresu obrotowego kształtowały się następująco: 

 

Na potrzeby sporządzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres 3 miesięcy 

zakończony 31 marca 2025 roku, Zarząd Spółki postanowił zmienić prezentację danych zgodnie z MSR 8 

„Zasady (polityka) rachunkowości, zmiany wartości szacunkowych i korygowanie błędu”,  i przekształcić dane 

porównawcze. 

• Grupa zmieniła sposób prezentacji rezerw urlopowych z pozycji rozliczeń międzyokresowych do pozycji 

pozostałych zobowiązań oraz rezerw na premie z pozycji rezerw krótkoterminowych do pozostałych 

zobowiązań. Wpływ tej zmiany na dane zawarte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej przedstawia tabela 

poniżej: 

 



Wybrane dane na 31 marca 2024 

 

Wybrane dane na 01 stycznia 2024 

 

Zmiana nie miała wpływu na skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian w kapitałach 

własnych na dzień 31 marca 2024 roku. 

 

 

Sporządzanie sprawozdań finansowych zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez UE, wymaga dokonywania 

szacunków księgowych i przyjmowania założeń w odniesieniu do przyszłych zdarzeń oraz źródeł niepewności 

występujących na dzień bilansowy. Szacunki i założenia wpływają na ryzyko ewentualnej korekty wartości 

bilansowych aktywów i zobowiązań w kolejnych okresach sprawozdawczych. Przyjęte założenia zostały 

szczegółowo opisane w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za rok 2024 i obejmują  

w szczególności kwestie: 

• wartości firmy, która podlega corocznie testom na utratę wartości, 

• wysokości stosowanych stawek amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych, 

• składników aktywów z tytułu podatku odroczonego, 

• oceny umów leasingu,  

• wyceny rezerw. 

W omawianym okresie nie miały miejsca istotne zmiany dotyczące obszarów i metod przyjmowanych założeń. 

 

Sporządzenie kwartalnego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy wymaga 

od Zarządu jednostki dominującej osądów, szacunków oraz założeń, które mają wpływ na prezentowane 

przychody, koszty, aktywa i zobowiązania i powiązane z nimi noty oraz ujawnienia dotyczące zobowiązań 

warunkowych. Niepewność co do tych założeń i szacunków może spowodować istotne korekty wartości 

bilansowych aktywów i zobowiązań w przyszłości. 

W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości Zarząd dokonał następujących osądów, które mają 

największy wpływ na przedstawiane wartości bilansowe aktywów i zobowiązań. 

 



Kontrola nad spółką Zdrowie Ratownictwo Medyczne Sp. z o.o. 

Zarząd rozważył czynniki wpływające na ocenę kontroli nad spółką Zdrowie Ratownictwo Medyczne Sp. z o.o.  

i w wyniku tej oceny uznał, że sprawuje kontrolę nad tym podmiotem (pośrednio poprzez kontrolę nad spółką 

Zdrowie Sp. z o.o.). 

Ocena Zarządu polegała w dużym stopniu na profesjonalnym osądzie, w szczególności w zakresie 

wymienionym poniżej: 

- analiza składu i zakresu odpowiedzialności Zarządu Zdrowie Ratownictwo Medyczne Sp. z o.o., a także 

możliwości powoływania i odwoływania Członków Zarządu przez organy Zdrowie Ratownictwo 

Medyczne Sp. z o.o., 

- prawa drugiego wspólnika Zdrowie Ratownictwo Medyczne Sp. z o.o. mające w ocenie Zarządu 

charakter ochronny, 

- ekspozycja na zmienne wyniki finansowe wynikająca z faktu, że działalność spółki Zdrowie Ratownictwo 

Medyczne Sp. z o.o.  generuje oszczędności kosztów działalności operacyjnej w spółce Zdrowie. 

Kontrola nad „Fundacją Patroni” 

Zarząd rozważył czynniki wpływające na ocenę kontroli nad „Fundacją Patroni” i w wyniku tej oceny uznał, że 

sprawuje kontrolę nad tym podmiotem: 

Ocena Zarządu polegała w dużym stopniu na profesjonalnym osądzie, w szczególności w zakresie 

wymienionym poniżej: 

- analiza składu i zakresu odpowiedzialności Zarządu Fundacji Patroni, a także wpływ na możliwość 

powoływania i odwoływania Członków Zarządu, 

- Spółka EMC Silesia jako główny Fundator fundacji. 

 

Rozpoznawanie przychodów 

Świadczenia rozliczane na podstawie ryczałtu 

W ramach ryczałtu Grupa realizuje świadczenia opieki zdrowotnej i jest zobowiązana do ich udzielania w danym 

zakresie lub zapewnienia gotowości do ich wykonania w określonym czasie. Grupa rozpoznaje comiesięczny 

przychód ze sprzedaży liniowo. Weryfikacja wykonania świadczeń, dokonywana na koniec roku, jest podstawą 

do określenia wartości umowy na kolejny okres rozliczeniowy, natomiast nie pociąga za sobą konsekwencji 

w postaci konieczności zwrotu przez Grupę środków z ryczałtu lub otrzymania przez Grupę dopłaty za 

wykonanie ponad plan. 

Świadczenia rozliczane na podstawie ceny jednostkowej jednostki rozliczeniowej (kontrakty) 

W ramach umów kontraktowych Grupa realizuje świadczenia na wartość i zakres zawarty  

w umowie. Grupa rozpoznaje przychód odpowiadający rzeczywiście wykonanej ilości świadczeń objętych 

kontraktem. Wykonanie większej liczby świadczeń niż ta zawarta w kontrakcie powoduje powstanie tzw. 

nadwykonań. Otrzymanie środków pieniężnych z NFZ za nadwykonania, wynikające z niektórych kontraktów 

nie jest pewne, dlatego Grupa prezentuje w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym w przychodach ze 

sprzedaży, środki pieniężne w zakresie, gdzie wg oceny Grupy ich uzyskanie jest praktycznie pewne. 

Szacunki dotyczące wysokości rozliczeń nadwykonań usług medycznych 

• Szacunki dotyczące wysokości rozliczeń nadwykonań usług medycznych 

Zarządy spółek Grupy nie ujęły przychodów w zakresie niepewnym co do odzyskania od NFZ.  

Niezafakturowane przychody są szacowane przez Kierownictwo Grupy na podstawie własnego osądu, 

uwzględniając rodzaj wykonanych ponad limit świadczeń (jednostek rozliczeniowych), ich ceny jednostkowej 

oraz danych historycznych. 



Poniższa tabela przedstawia zestawienie wysokości niezafakturowanych przychodów w okresie 3 miesięcy 

2025 roku na podstawie wyżej opisanego osądu: 

Zobowiązanie do zwrotu wynagrodzeń stosowane w wyniku specyficznych rozwiązań formalno – prawnych 

Na dzień 31 marca 2025 roku, Grupa w pozycji zobowiązań z tytułu zwrotu wynagrodzeń wykazała kwotę 11.377 

tys. PLN. Na wskazaną wartość składają się poniższe zobowiązania. 

- Zobowiązanie do zwrotu wynagrodzeń z tytułu szczególnych rozwiązań w ramach umów kontraktowych 

w wysokości 640 tys. PLN, dotyczące niezrealizowanych świadczeń w ramach COVID-19.  

- Zobowiązania do zwrotu wynagrodzeń w kwocie 6.916 tys. PLN stanowią wartość przedpłaconych środków 

w ramach mechanizmu wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej.  

- Zobowiązania do zwrotu wynagrodzeń w kwocie 3.821 tys. PLN stanowiące wartość rozliczeń usług 

medycznych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 maja 2024 roku. 

 

Z powodu braku spełnienia na dzień bilansowy warunków określonych w ww. rozporządzeniach uprawniających 

do rozpoznania przychodów, Grupa wykazała zobowiązanie w wysokości otrzymanych środków. 

W ocenie Zarządu wyżej wymieniona kwota odzwierciedla zobowiązanie Grupy do zwrotu nadpłaconych 

środków pieniężnych w przypadku niewykonania tych świadczeń przed terminami określonymi w odpowiednich 

rozporządzeniach Ministra Zdrowia. 

Utrata wartości aktywów niefinansowych 

Kierownictwo Grupy przyjmuje na podstawie własnego osądu założenia do prognoz w celu sporządzania testów 

na utratę wartości firmy. 

Na dzień 31 marca 2025 roku Zarząd nie zidentyfikował dodatkowych przesłanek dotyczących utraty wartości 

aktywów w porównaniu do stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku ze względu na fakt, że ośrodki generujące 

środki pieniężne uzyskały wyniki finansowe zgodne z wynikami zabudżetowanymi na dany okres oraz w ocenie 

Zarządu plany finansowe na przyszłe okresy nie są zagrożone. 

Decyzją Zarządu Grupy testy przeprowadzone na dzień 31 grudnia 2024 roku są nadal aktualne. 

Płatność w formie akcji 

Rada Nadzorcza, mając na celu stworzenie w Spółce mechanizmów motywujących Członków Zarządu Spółki 

oraz kluczowych pracowników Spółki oraz jednostek zależnych w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 

r. o rachunkowości, do działań zapewniających długoterminowy wzrost wartości Spółki oraz grupy kapitałowej 

EMC Instytut Medyczny SA, a także kierując się potrzebą stabilizacji kadry menedżerskiej Spółki, uchwaliła 

przyjąć Program Motywacyjny Spółki na lata 2022-2024, polegający na możliwości obejmowania przez 



uczestników programu bezpłatnych opcji uprawniających do odpłatnego objęcia akcji Spółki. Program został 

szczegółowo opisany w nocie 31.1 skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2024. 

 

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności 

występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych 

aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym.  

Utrata wartości aktywów  

Grupa przeprowadza testy na utratę wartości środków trwałych i wartości niematerialnych, jeśli istnieją 

przesłanki wskazujące na utratę wartości, a w przypadku wartości firmy corocznie. Wymaga to oszacowania 

wartości użytkowej ośrodka wypracowującego środki pieniężne, do którego należą te środki trwałe i wartości 

niematerialne. Oszacowanie wartości użytkowej polega na ustaleniu przyszłych przepływów pieniężnych 

generowanych przez ośrodek wypracowujący środki pieniężne i wymaga ustalenia stopy dyskontowej do 

zastosowania w celu obliczenia bieżącej wartości tych przepływów.  

Relacje z pacjentami 

Przy nabyciu spółek zależnych, które prowadzą działalność gospodarczą w zakresie ochrony zdrowia 

ludzkiego, realizowaną w ramach prowadzenia przychodni, Zarząd podjął decyzję o wycenie relacji  

z pacjentami. W tym celu ustalono bazę istniejących pacjentów o charakterze trwałej współpracy, dla których 

możliwe było potwierdzenie wielkości uzyskiwanych obrotów, a także ustalenie udziału tych obrotów w całości 

uzyskiwanych przez spółkę przychodów. Powyższe kryteria spełniała grupa pacjentów związana ze spółką 

deklaracjami na świadczenie usług medycznych w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ). Relacje, 

które spółki zbudowały w okresie swojej działalności przed dniem nabycia mogą mieć znaczący wpływ na 

przyszłe wyniki Grupy. 

Rezerwy na odprawy emerytalne i podobne 

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane za pomocą metod aktuarialnych. Ustalenie 

kwot tych rezerw jest oparte na założeniach, zarówno co do warunków makroekonomicznych jak i założeniach 

dotyczących rotacji pracowników, ryzyka śmierci i innych.   

Rezerwy na sprawy sądowe 

Grupa podejmuje decyzje o ujęciu i wysokości rezerw na toczące się postępowania sądowe na podstawie 

analizy ryzyk z nimi związanych, w tym zwłaszcza na podstawie opinii prawników i niezależnych ekspertów.  

Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego 

Grupa rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości 

zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników 

podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione. 

Stawki amortyzacyjne 

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej 

użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz aktywów niematerialnych. Grupa corocznie 

dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie oceny stanu technicznego 

środków trwałych i bieżących szacunków. 

Leasing - Grupa jako leasingobiorca 

Grupa jest leasingobiorcą w ramach umów najmu budynków, sprzętu medycznego oraz środków transportu. 



MSSF 16 wymaga dokonania pewnych szacunków i wyliczeń, które mają wpływ na wycenę zobowiązań z tytułu 

leasingu finansowego oraz aktywów z tytułu prawa do użytkowania. Obejmują one m. in.: 

• ustalenie okresu leasingu, 

• ustalenie stopy procentowej stosowanej do dyskontowania przyszłych przepływów pieniężnych. 

Okres leasingu 

Zgodnie z MSSF16, Spółka ustaliła okres leasingu jako nieodwołalny okres leasingu wraz z: 

• okresami, w których istnieje opcja przedłużenia leasingu, jeżeli można z wystarczającą pewnością 

założyć, że Grupa jako leasingobiorca skorzysta z tej opcji, oraz 

• okresami, w których istnieje opcja wypowiedzenia leasingu, jeżeli można z wystarczającą pewnością 

założyć, że Grupa jako leasingobiorca nie skorzysta z tej opcji. 

Szacując okres leasingu i długość nieodwołalnego okresu leasingu, jednostka stosuje definicję umowy i określa 

okres egzekwowalności umowy. Leasing przestaje być egzekwowalny gdy zarówno leasingobiorca, jak 

i leasingodawca mają prawo wypowiedzenia leasingu bez konieczności uzyskania zezwolenia drugiej strony 

i bez istotnej kary.  

Jeżeli tylko leasingobiorca ma prawo wypowiedzenia leasingu, prawo to uznaje się za opcję wypowiedzenia 

leasingu przysługującą leasingobiorcy, którą jednostka uwzględnia przy szacowaniu okresu leasingu. Jeżeli 

tylko leasingodawca ma prawo wypowiedzenia leasingu, nieodwołalny okres leasingu obejmuje okres objęty 

opcją wypowiedzenia leasingu.  

Oceniając, czy można z wystarczającą pewnością założyć, że Grupa jako leasingobiorca skorzysta z opcji 

przedłużenia leasingu lub że nie skorzysta z opcji wypowiedzenia leasingu, Grupa uwzględniła wszystkie istotne 

fakty i okoliczności, które stanowią dla niej zachętę ekonomiczną do tego, aby skorzystała z opcji przedłużenia 

leasingu lub nie skorzystała z opcji wypowiedzenia leasingu, znaczenie aktywa dla działalności leasingodawcy 

oraz wpływ i charakter kar związanych z wyjściem z zawartych umów najmu i dzierżawy. 

W odniesieniu do kluczowych grup wynajmowanych aktywów Grupa zawiera zarówno umowy na czas 

określony, jak i umowy na czas nieokreślony. Dla umów na czas nieoznaczony dotyczących najmu 

nieruchomości Grupa szacuje planowany okres użytkowania w oparciu o oszacowanie średniego historycznego 

czasu trwania podobnych kontraktów. Okresy te wynoszą 60 miesięcy.  

Umowy na czas nieokreślony, dotyczące najmu sprzętu medycznego, ze względu na łatwą zastępowalność 

danych aktywów w przypadku wypowiedzenia kontraktu nie stanowią leasingu według MSSF 16. 

Stopa dyskontowa 

Opłaty leasingowe dyskontuje się w pierwszej kolejności z zastosowaniem stopy procentowej leasingu, jeżeli 

stopę tę można z łatwością ustalić. W przeciwnym razie Grupa stosuje krańcową stopę procentową 

leasingobiorcy. 

W celu określenia krańcowej stopy procentowej Grupa bierze pod uwagę długość trwania umowy, walutę 

umowy oraz potencjalną marżę, jaką musiałaby ponieść na rzecz zewnętrznych wierzycieli. 

Grupa ustanowiła krańcowe stopy pożyczkowe przy uwzględnieniu okresu trwania umów leasingowych. Stopy 

dyskonta zostały wyznaczone dla poszczególnych okresów (dla umów  

1-3 lata, 3-5 lat, 5-8 lat oraz 8-10 lat) oraz jedna stopa dyskonta dla umów trwających ponad 10 lat. 

Proces ustalenia aktualnej krańcowej stopy procentowej obejmuje następujące kroki: 

• analiza aktualnej struktury finansowania leasingobiorcy (np. jakie instrumenty dłużne posiada 

leasingobiorca i jakie są warunki tych instrumentów); 



• ustalenie odpowiedniej stopy referencyjnej – przy założeniu konkretnej waluty, warunków 

gospodarczych i okresu obowiązywania umowy leasingu; 

• analiza pozostałych istotnych warunków leasingu, w tym charakter aktywów bazowych. 

W celu obliczenia stóp dyskonta na potrzeby MSSF 16 Grupa przyjmuje, że stopa dyskonta powinna 

odzwierciedlać koszt finansowania, jakie byłoby zaciągnięte na zakup przedmiotu podlegającego leasingowi. 

Grupa szacuje stopę dyskontową do wyceny zobowiązań leasingowych uwzględniając stopę wolną od ryzyka 

(np. oprocentowanie polskich obligacji skarbowych, których termin wykupu jest zbliżony do czasu trwania 

umowy leasingu) oraz marżę, podobną do marż nakładanych przez banki przy kredytach udzielanych Spółce.  

Obecnie Grupa szacuje stopę dyskonta dla umów w polskich złotych, ponieważ nie posiada zidentyfikowanych 

umów leasingowych w innych walutach. 

Niepewność związana z rozliczeniami podatkowymi 

Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz obciążeń 

związanych z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany powodują brak 

odpowiednich punktów odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione precedensy, które 

mogłyby mieć zastosowanie. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice  

w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych, zarówno pomiędzy organami państwowymi jak 

i organami państwowymi i przedsiębiorstwami.  

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności mogą być przedmiotem kontroli organów, które 

uprawnione są do nakładania wysokich kar i grzywien, a wszelkie dodatkowe zobowiązania podatkowe, 

wynikające z kontroli, muszą zostać zapłacone wraz z wysokimi odsetkami. Te warunki powodują, że ryzyko 

podatkowe w Polsce jest większe niż w krajach o bardziej dojrzałym systemie podatkowym. W konsekwencji, 

kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić w przyszłości w wyniku 

ostatecznej decyzji organu kontroli podatkowej. 

 

W usługach medycznych nie występuje zjawisko typowej sezonowości. Występują natomiast zmiany wielkości 

sprzedaży w zależności od wysokości i rodzaju wynegocjowanego kontraktu z NFZ na dany rok. 

 

Działalność Grupy Kapitałowej EMC Instytut Medyczny jest jednolita z punktu widzenia rodzaju sprzedawanych 

usług (sprzedaż usług ochrony zdrowia), różni się natomiast formą świadczenia usług.  

Zgodnie z tym kryterium wyróżniono segmenty sprawozdawcze – Opieka szpitalna, Opieka ambulatoryjna, 

Badania kliniczne. 

Głównym decydentem operacyjnym, odpowiedzialnym za alokację zasobów oraz ocenę wyników 

poszczególnych segmentów jest Kierownictwo Grupy, które analizuje wyniki poszczególnych szpitali  

i przychodni na poziomie szczegółowości, pozwalającym na zagregowanie ich do wyżej wymienionych 

segmentów. 



 

    

    

    

    



    

EBITDA* - nie jest zdefiniowana przez MSSF, Grupa liczy ten wskaźnik jako wynik operacyjny powiększony  

o amortyzację za dany okres. 

 

Na dzień 31 marca 2025 roku oraz na dzień 31 marca 2024 roku Grupa nie posiadała istotnych 

krótkoterminowych aktywów finansowych.  

 

Dla celów kwartalnego skróconego skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych, środki 

pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji: 

 

Dywidendy z akcji zwykłych za rok 2024 nie były wypłacane. 

 

Główne składniki obciążenia podatkowego w rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco: 



 

 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku, 31 marca 2024 roku oraz 31 grudnia 2024 roku 

nie miała miejsca sprzedaż zorganizowanej części przedsiębiorstwa. 

 

Nabycie i sprzedaż 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku Grupa nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości 

5.903 tys. PLN (w okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2024 roku o wartości 8.956 tys. PLN).  

W okresie 12 miesięcy zakończonym dnia 31 grudnia 2024 roku Grupa nabyła rzeczowe aktywa trwałe  

o wartości 50.573 tys. PLN. 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku oraz 31 marca 2024 roku Grupa nie dokonała 

istotnej sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych. (w okresie 12 miesięcy zakończonym dnia 31 grudnia 2024 

roku o wartości 174 tys. PLN). 

 

Na dzień 31 marca 2025 roku istotne zobowiązanie z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych, 

dotyczy modernizacji budynków szpitalnych, sfinansowanych z dotacji w kwocie 2.740 tys. PLN. 

Na dzień 31 marca 2024 roku nie wystąpiły istotne zobowiązania z tytułu dokonania zakupu rzeczowych 

aktywów trwałych. 

 

Nabycie i sprzedaż  

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku Grupa nie nabyła wartości niematerialnych 

(w okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2024 roku nabyła składniki o wartości 362 tys. PLN). 

W okresie 12 miesięcy zakończonym dnia 31 grudnia 2024 roku Grupa nabyła składniki wartości 

niematerialnych o wartości 3.701 tys. PLN. 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku oraz 31 marca 2024 roku Grupa nie dokonała 

istotnej sprzedaży składników wartości niematerialnych. W okresie 12 miesięcy zakończonym dnia 31 grudnia 

2024 roku Grupa nie dokonała  istotnej sprzedaży wartości niematerialnych. 

 

 



 

  

 

 

Na dzień 31 marca 2025 roku oraz na dzień 31 grudnia 2024 roku Grupa nie posiadała istotnych 

długoterminowych aktywów finansowych. 

 

Stan zapasów na koniec bieżącego okresu sprawozdawczego wynosił 9.667 tys. PLN (na dzień 31 marca 2024 

roku stan zapasów wynosił 9.880 tys. PLN oraz na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosił 11.245 tys. PLN), co 

stanowi optymalną wartość dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Grupy. 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku Grupa nie dokonywała odpisów aktualizujących 

wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania ani ich odwrócenia. 

 

Grupa w okresie sprawozdawczym nie dokonała odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów 

finansowych, wartości niematerialnych lub innych aktywów oraz nie dokonała odwrócenia takich odpisów. 

 

 



 

Na dzień 31 marca 2025 roku Grupa wykazała poziom rezerw na świadczenia pracownicze, w wysokości 

ustalonej na dzień 31 grudnia 2024 roku, kiedy to wycena rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych została 

zlecona aktuariuszowi.  

Na dzień 31 marca 2025 roku Grupa ujęła w kosztach wynagrodzeń oraz drugostronnie w wyodrębnionej pozycji 

kapitałów własnych w pozycji kapitał dot. płatności w formie akcji 751 tys. PLN tytułem programu 

motywacyjnego roku 2024. 

Informacje na temat wyceny programu motywacyjnego zostały szczegółowo omówione w nocie 31 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2024. 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku Grupa nie dokonała istotnych zmian co do 

obszarów utworzonych rezerw w stosunku do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

Stan na 31 marca 2025 roku 



    

 

* Kwota kredytu wraz z odsetkami oraz różnicami kursowymi na dzień 31 marca 2025 roku 

**Maksymalna kwota kredytu do wykorzystania, maksymalne odsetki za opóźnienie określone na podstawie art. 481 

Kodeksu cywilnego 

 

 



 

W okresie 3 miesięcy zakończonym 31 marca 2025 roku nie przeprowadzono wykupu i spłaty dłużnych  

i kapitałowych papierów wartościowych. 

 

Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym w okresie sprawozdawczym nie uległy istotnym zmianom  

w stosunku do okresu poprzedniego. 

W szczególności ryzykami, na które narażona jest Grupa Kapitałowa, są: 

• ryzyko kredytowe, 

• ryzyko płynności, 

• ryzyko stopy procentowej. 

Zarządzanie ryzykiem finansowym Grupy Kapitałowej koordynowane jest przez spółkę dominującą, w ścisłej 

współpracy z Zarządami spółek zależnych. 

W procesie zarządzania ryzykiem finansowym największe znaczenia mają: 

• bieżące monitorowanie stanu środków pieniężnych oraz zmian stanu należności i zobowiązań we 

wszystkich Spółkach Grupy,  

• wykonanie zakładanych prognoz finansowych poprzez spełnienie założeń budżetowych, 

• stabilizacja wahań wyniku finansowego Grupy Kapitałowej, 

• analiza miesięcznych sprawozdań finansowych, 

• pozyskanie optymalnych źródeł finansowania działań inwestycyjnych. 

 

W okresie sprawozdawczym nie miały miejsca istotne zmiany wartości, rodzaju i sposobu wyceny instrumentów 

finansowych w stosunku do rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 

dnia 31 grudnia 2024 roku. 



   

   

* Pozostałe należności oraz pozostałe zobowiązania nie obejmują należności i zobowiązań z tytułu podatków, dotacji, ceł  

i ubezpieczeń społecznych. 

W wyniku analizy wartości poszczególnych kategorii aktywów i zobowiązań nie stwierdzono istotnych 

rozbieżności między wartością bilansową a wartością godziwą. 

 

Głównym celem zarządzania kapitałem Grupy jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych 

wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Grupy i zwiększały wartość dla jej 

akcjonariuszy.  

Grupa zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany. 

W celu utrzymania lub skorygowania struktury kapitałowej, Grupa może zmienić wypłatę dywidendy dla 

akcjonariuszy, zwrócić kapitał akcjonariuszom lub wyemitować nowe akcje. W okresie 3 miesięcy zakończonym 

dnia 31 marca 2025 roku nie wprowadzono w stosunku do roku zakończonego dnia 31 grudnia 2024 roku 

żadnych zmian dotyczących celów, zasad i procesów obowiązujących w tym obszarze. 

Grupa monitoruje stan kapitału stosując wskaźnik dźwigni, który jest liczony jako stosunek zadłużenia netto do 

sumy kapitałów powiększonych o zadłużenie netto. Do zadłużenia netto Grupa wlicza oprocentowane kredyty  

i pożyczki, zobowiązania z tytułu dostaw i usług i inne zobowiązania, pomniejszone o środki pieniężne  

i ekwiwalenty środków pieniężnych. Kapitał obejmuje kapitał własny należny akcjonariuszom jednostki 

dominującej pomniejszony o kapitały rezerwowe z tytułu niezrealizowanych zysków netto. 



 

Na dzień 31 marca 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku Emitent posiada następujące zobowiązania 

warunkowe: 

-zabezpieczenie umowy kredytu w wysokości 280.000 tys. EUR udzielonego przez Komerční banka, a.s. 

z siedzibą w Pradze (dalej: Kredytodawca) spółce Penta Hospitals International a.s. z siedzibą w Bratysławie 

(Słowacja). Grupa udzieliła ww. poręczania wraz z innymi podmiotami z grupy Penta. Ustanawiane 

zabezpieczenie na nieruchomościach spółek Grupy do wysokości 420.000 tys. EUR. Grupa ujęła na dzień 

31 marca 2025 roku 1 757 tys. PLN tytułem rezerwy na ryzyko na oczekiwane straty kredytowe.  

Grupa nie posiada innych gwarancji ani poręczeń udzielonych jednostkom spoza Grupy. 

 

Na dzień sporządzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, Grupa nie posiadała 

istotnych zobowiązań inwestycyjnych innych niż zobowiązania z tytułu nabycia środków trwałych i wartości 

niematerialnych.  

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku Emitent i spółki zależne był stroną następujących 

transakcji z pozostałymi podmiotami powiązanymi – niewchodzącymi w skład Grupy Kapitałowej. 

Wszystkie transakcje zostały zawarte na warunkach rynkowych. 



 

Raportem bieżącym nr 10/2025 Emitent informował, że w dniu 22 kwietnia 2025 roku, Emitent na podstawie 

art. 19 Rozporządzenia MAR otrzymał powiadomienie o transakcjach na akcjach Emitenta, polegających na 

nabyciu akcji przez Penta Hospital International a.s., w ramach przymusowego wykupu. 

Raportem bieżącym nr 12/2025 Emitent informował o podjęciu uchwały Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Spółki EMC Instytut Medyczny SA z dnia 7 maja 2025 roku o wycofaniu akcji Spółki z obrotu na 

rynku regulowanym. 

Po dniu bilansowym do dnia sporządzenia niniejszego kwartalnego skróconego skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego, to jest do dnia 28 maja 2025 roku, nie wystąpiły inne zdarzenia, które powinny być 

ujęte w kwartalnym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. 

 

 

Struktura sprzedaży wg odbiorców usług 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku Grupa wygenerowała przychody w kwocie 

219.781 tys. PLN tj. o 27.402 tys. PLN (14,24%) wyższe niż w analogicznym okresie roku poprzedniego.  

W zakresie świadczeń od pozostałych klientów komercyjnych nastąpił wzrost o 6.807 tys. PLN tj. o 18,29%  

w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Przychody dotyczące świadczeń w ramach umów z Narodowym Funduszem Zdrowia wrosły o 20.758 tys. PLN 

tj. o 12,93% w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

W pozycji umów z Towarzystwami Ubezpieczeniowymi nastąpił wzrost o 103 tys. PLN w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego (18,29%). 

Zestawienie kosztów 



Koszty działalności operacyjnej za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025 roku ukształtowały się na 

poziomie 218.077 tys. PLN, tj. o 28.523 tys. PLN (15,05%) więcej niż w okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 

31 marca 2024 roku.  

W pierwszym kwartale 2025 roku w pozostałych kosztach operacyjnych obserwujemy wzrost o 177 tys. PLN 

w stosunku do pierwszego kwartału 2024 roku. 

Wykazane na dzień 31 marca 2025 roku koszty finansowe zmniejszyły się o 242 tys. PLN w porównaniu do 

pierwszego kwartału roku poprzedniego.  

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku nie wystąpiły inne istotne wydarzenia.  

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku, nie wystąpiły czynniki i nietypowe zdarzenia 

mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe. 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku nie miały miejsca istotne zmiany w strukturze 

Grupy Kapitałowej EMC Instytut Medyczny.  

 

Zarząd EMC Instytut Medyczny SA nie przedstawiał prognozy wyników finansowych na rok 2025.  

 



Na dzień 31 marca 2025 roku akcjonariuszami posiadającymi (wg wiedzy Zarządu), co najmniej 5% głosów na 

Walnym Zgromadzeniu EMC Instytut Medyczny SA są: 

* Zarząd EMC Instytut Medyczny SA raportem numer 9/2025 oraz 11/2025 z dnia 11 marca 2025 roku i 22 kwietnia 2025 

roku poinformował o otrzymaniu od Penta Hospitals International a.s. z siedzibą w Bratysławie zawiadomienia o zmianie 

posiadanych akcji w wyniku nabyciu akcji w ramach wezwania do zapisywania się na sprzedaż akcji ogłoszonego w dniu 

20 stycznia 2025 r. (zmienionego w dniu 29 stycznia 2025 r.) na podstawie art. 91 ust. 5 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz 

o spółkach publicznych. Na dzień 18 kwietnia 2025 roku Penta Hospitals International a.s. posiada 42 683 442 udziałów 

Emitenta co stanowi 100% udziału w kapitale zakładowym Spółki. 

 

Na dzień publikacji niniejszego sprawozdania finansowego, osoby zarządzające i nadzorujące Spółkę nie 

posiadają akcji Emitenta oraz uprawnień do nich (opcji). 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku nie zawierano w ramach Grupy Kapitałowej EMC 

Instytut Medyczny istotnych transakcji z podmiotami powiązanymi na warunkach innych niż rynkowe. 

 

Na dzień 31 marca 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku Emitent posiada następujące zobowiązania 

warunkowe: 

-zabezpieczenie umowy kredytu w wysokości 280.000 tys. EUR udzielonego przez Komerční banka, a.s. 

z siedzibą w Pradze (dalej: Kredytodawca) spółce Penta Hospitals International a.s. z siedzibą w Bratysławie 

(Słowacja). Grupa udzieliła ww. poręczania wraz z innymi podmiotami z grupy Penta. Ustanawiane 

zabezpieczenie na nieruchomościach spółek Grupy do wysokości 420.000 tys. EUR. Grupa ujęła na dzień 

31 marca 2025 roku 1 757 tys. PLN tytułem rezerwy na ryzyko na oczekiwane straty kredytowe.  

Grupa nie posiada innych gwarancji ani poręczeń udzielonych jednostkom spoza Grupy. 

 



W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku EMC Instytut Medyczny SA oraz spółki zależne 

nie prowadziły postępowań dotyczących zobowiązań albo wierzytelności, których wartość stanowiłaby co 

najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta. 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku i do dnia podpisania niniejszego kwartalnego 

skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego w EMC Instytut Medyczny oraz w spółkach z Grupy 

EMC nie wystąpiły istotne postępowania toczące się przed sądem, organem właściwym dla postępowania 

arbitrażowego lub organem administracji publicznej dotyczące zobowiązań albo wierzytelności EMC Instytut 

Medyczny SA lub jednostki od niej zależnej. 

Do typowych sporów sądowych, w których biorą udział spółki z Grupy EMC należą spory związane  

z roszczeniami pacjentów. Potencjalne roszczenia objęte są polisą ubezpieczeniową OC podmiotów 

leczniczych, dlatego nie uwzględnia się wartości spraw spornych w procesie tworzenia rezerw na szkody. 

Ubezpieczenie OC podmiotu leczniczego zabezpiecza spółki z Grupy EMC przed finansowymi konsekwencjami 

niekorzystnego rozstrzygnięcia sporu.  

W ocenie Emitenta żadne z pojedynczych postępowań toczących się w okresie 3 miesięcy 2025 roku przed 

sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, jak również 

wszystkie postępowania łącznie w tym zobowiązania na które została zawiązana rezerwa, nie stwarzają 

zagrożenia dla płynności finansowej Grupy. 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej  

i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych 

i zobowiązań finansowych. 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku nie zaistniało zdarzenie polegające na 

niespłaceniu kredytu lub pożyczki, lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki. 

 

Dla możliwości realizacji zobowiązań, kluczowe znaczenie ma wysokość umów zawartych z Narodowym 

Funduszem Zdrowia na świadczenie usług medycznych.  

Szpitale zakwalifikowane do „sieci szpitali” mają gwarancję umowy z NFZ. Aktualna umowa z NFZ będzie 

obowiązywać do dnia 31 grudnia 2025 roku. 



Poniżej zaprezentowano wartości umów Grupy EMC na rok 2025 

Szacowana wartość umów na 2025 rok na dzień publikacji raportu wynosi 487.747 tys. PLN.  

Na dzień 31 marca 2025 roku Grupa wypracowała 21.170 tys. PLN tzw. nadwykonań (świadczeń wykonanych powyżej limitu przypadającego na okres zakończony 

dnia 31 marca 2025 roku). 

W przypadku nieuzyskania zwiększenia kontraktu nadwykonania będą sukcesywnie zmniejszane poprzez ograniczenie poziomu świadczeń planowych, przesunięcie 

środków na zakresy, w których kontrakt nie jest realizowany. 

 



 

• utrzymujące się zainteresowanie firm ubezpieczeniowych rynkiem ubezpieczeń dodatkowych, dla 

których firmy sieciowe z branży medycznej są najbardziej atrakcyjnym partnerem; 

• utrzymujące się niedostateczne finansowanie usług medycznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia 

powoduje zwiększone zainteresowanie pacjentów usługami medycznymi świadczonymi na zasadach 

komercyjnych; 

• sytuacja na rynku pracy branży medycznej: narastająca presja personelu medycznego dotycząca 

wzrostu wynagrodzeń; 

• wzrost zamożności niektórych grup Polaków i zasobności budżetów domowych, odnotowywany jeszcze 

w latach poprzednich, spowodował wzrost popytu na świadczenia medyczne opłacane poza 

powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym; 

• zmiana in plus w poziomie kontraktów z NFZ na poszczególne umowy o świadczeniu usług ochrony 

zdrowia; 

• standaryzacja wykonywania wszystkich procedur w przychodniach i szpitalach grupy ze szczególnym 

uwzględnieniem zdrowia i życia pacjenta; 

• centralizacja procesów zakupowych zarówno w działalności operacyjnej jak i inwestycyjnej; 

• współpraca z innymi spółkami medycznymi w portfelu Penta celem wymiany najlepszych praktyk 

operacyjnych i ekonomii działania; 
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Kwartalny skrócony jednostkowy rachunek zysków i strat 

 

  



Kwartalny skrócony jednostkowy rachunek przepływów pieniężnych 

 

 



  



Kwartalne skrócone jednostkowe zestawienie zmian w kapitale własnym 



   



 

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia kwartalnej jednostkowej informacji finansowej 

są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok 

zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku.  

 

W roku 2025 oraz 2024 nie miało miejsce połączenie Spółek. 

 

Najbardziej istotną dla możliwości realizacji zobowiązań informacją jest poziom zawartych z Narodowym 

Funduszem Zdrowia umów na świadczenie usług medycznych. 

Szpitale zakwalifikowane do „sieci szpitali” mają gwarancję umowy z NFZ. Aktualna umowa z NFZ będzie 

obowiązywać do dnia 31 grudnia 2025 roku.  

Poniżej zaprezentowano wartości umów z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2025.



SIEĆ

LECZENIE SZPITALNE - HOSPITALIZACJA PLANOWA

LECZENIE SZPITALNE - PROGRAMY LEKOWE

Ambulatoryjna opieka specjalistyczna

Ambulatoryjna opieka specjalistyczna - świadczenia 
kosztochłonne

Świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki 
długoterminowej

Leczenie stomatologiczne

Rehabilitacja ambulatoryjna 

Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień 

Programy przesiewowe

Programy diagnostycvzne (40 plus)

Dobry posiłek

Szacowana wartość umów na 2025 rok na dzień publikacji raportu wynosi 120.041 tys. PLN. 

Na dzień 31 marca 2025 roku Emitent wypracował 9.000 tys. PLN tzw. nadwykonań (świadczeń wykonanych powyżej limitu przypadającego na okres zakończony dnia 

31 marca 2025 roku). 



 

 

Wg miejsca poniesionych nakładów 

Wydatki inwestycyjne poniesione w pierwszym kwartale 2025 roku przez EMC Instytut Medyczny SA 

przeznaczone zostały na modernizację posiadanego lub nabycie nowego zaplecza działalności medycznej. 

 

Nieruchomości w postaci budynków, które nie są użytkowane przez Emitenta do realizacji jego podstawowych 

zadań, lecz zostały nabyte w celu osiągnięcia określonych korzyści ekonomicznych (przychodu z najmu), ujęte 

zostały w bilansie Emitenta w pozycji inwestycji długoterminowych. 

Na dzień 31 marca 2025 roku wartość netto nieruchomości będących przedmiotem wynajmu wynosi 31 065 

tys. PLN i obejmuje wartość: 

• budynku szpitala w Piasecznie – dzierżawionego spółce zależnej EMC Piaseczno Sp. z o.o. w kwocie 

26.757 tys. PLN 

• budynku przychodni w Piasecznie – dzierżawionego spółce zależnej EMC Piaseczno Sp. z o.o. 

w kwocie 748 tys. PLN 

• budynku Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Kowarach – dzierżawionego spółce zależnej PCZ  

Sp. z o.o. w Kowarach – w kwocie 1.069 tys. PLN 

• budynku pralni w Kowarach - dzierżawionego spółce zależnej PCZ Sp. z o.o. w Kowarach na 

przychodnię – w kwocie 1.806 tys. PLN 

• budynku kotłowni w Kowarach – dzierżawionego spółce zależnej PCZ Sp. z o.o. w Kowarach – 

w kwocie 87 tys. PLN 



• nakładów na budynek mieszkalny w Kowarach – nieruchomość będzie przeznaczona na cele 

inwestycyjne – w kwocie 183 tys. PLN 

• gruntu w Kowarach, na którym położone są nieruchomości przeznaczone na wynajem – w kwocie 360 

tys. PLN 

• gruntu w Kowarach, droga dojazdowa do nieruchomości, które są przeznaczone na wynajem - w kwocie 

54 tys. PLN. 

 

 

Wartość bilansowa długoterminowych aktywów finansowych na dzień kończący powyżej zaprezentowane 

okresy sprawozdawcze była równa ich cenie nabycia. 

 

Spółka w okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 nie dokonała odpisów aktualizujących z tytułu 

utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub 

innych aktywów oraz nie dokonała odwrócenia takich odpisów. 

 

 

 

 

 



 

* Kwota kredytu wraz z odsetkami oraz różnicami kursowymi na dzień 31 marca 2025 roku 

** Maksymalna kwota kredytu do wykorzystania, maksymalne odsetki za opóźnienie określone na podstawie art. 481 

Kodeksu cywilnego 

Zobowiązania EMC Instytut Medyczny SA wobec spółek zależnych z tytułu Smart Pool: 

 

 

Spółka dokonuje klasyfikacji zobowiązań jako długoterminowe lub krótkoterminowe w oparciu o analizę 

terminów wymagalności wynikających z poszczególnych transakcji. 

Na dzień 31 marca 2025 roku zobowiązania długoterminowe obejmują pożyczki od jednostek powiązanych  

w kwocie 15.259 tys. PLN. 

Na dzień 31 marca 2024 roku zobowiązania długoterminowe obejmują pożyczki od jednostek powiązanych  

w kwocie 56.474 tys. PLN oraz zobowiązania leasingowe w kwocie 275 tys. PLN. 

 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku Emitent uzyskał ogółem 515 tys. PLN z tytułu 

pozostałych przychodów operacyjnych, w tym: 215 tys. PLN otrzymane dotacje i darowizny, otrzymane 

odszkodowania 267 tys. PLN, otrzymane nieodpłatnie środki trwałe 26 tys. PLN oraz pozostałe 7 tys. PLN.  



 

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku nie dokonano korekty błędów ani zmiany 

klasyfikacji w stosunku do zasad przyjętych w sprawozdaniu za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku. 

  



Niniejsze kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do 

publikacji przez Zarząd w dniu 28 maja 2025 roku. 

 

 

Podpisy wszystkich członków Zarządu: 

 

 

Prezes Zarządu 
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Wiceprezes Zarządu 

Marcin Fakadej 

 

 

 

Wiceprezes Zarządu 
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Wrocław, dnia 28 maja 2025 roku 
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